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Det bedste af Nordnorge –
Nordkap, Lofoten & Lapland
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En skøn blanding af det bedste af Nordnorge
På toppen af Europa får du en oplevelse
udover det sædvanlige, når du møder
landskabets storhed, den særegne kultur
og det forunderlige lys, der dominerer i
sommerhalvåret, hvor solen aldrig går
helt ned.
Rejsen begynder i den arktiske hovedstad
Tromsø, hvor vi dykker ned i historien om
de berømte polarekspeditioner og Roald
Amundsens eventyr.
Ved verdens smukkeste ørige, Lofoten,
bliver der god tid til at nyde
fjeldlandskaberne og til at gå på
opdagelse i de små idylliske fiskevær med
de maleriske røde og gule træhuse og
tørrede fisk, der hænger i solen.

Vi fortsætter med en naturskøn togrejse
til Abisko i Sverige, hvor vi vandrer i
Abisko Nationalpark og nyder en drink på
det fantastiske ishotel i Jukkasjärvi. I
Kiruna udforsker vi den gamle mineby, og
i samernes hovedstad Karasjok, får vi
indsigt i samiske traditioner og historie.
Eventyret afsluttes med et besøg ved den
majestætiske kæmpeklippe Nordkap, hvor
Atlanterhavet og Ishavet mødes i et
isnende brus, og hvor vi forhåbentlig kan
opleve midnatssolen funkle over
landskabet.
Glæd dig til en uforglemmelig rejse i det
arktiske nord, hvor vi udforsker Norges
betagende natur og rige kulturhistorie.
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Dag 1
Ankomst til den arktiske hovedstad, Tromsø
Velkommen til Tromsø i Nordnorge! Fra lufthavnen kører vi
til vores hotel, hvor vi tjekker ind. 
På afgangene 13/6 og 20/6 ankommer rejsende fra
København ved middagstid og har derfor hele
eftermiddagen til at nyde Tromsø. Rejselederen er
naturligvis behjælpelig med forslag til aktiviteter. Rejsende
fra Billund ankommer i løbet af eftermiddagen, og vi mødes
om aftenen til fælles aftensmad.
På afgangene 27/6 og 4/7 ankommer både rejsende fra
Billund og rejsende fra København om aftenen, og vi spiser
derfor sen aftensmad.
 
Her bor du
Thon Hotel Tromsø
LÆS MERE OM HOTELLET →
På afgangen d. 13/6 bor vi på Scandic Grand Tromsø
På afgangen d. 20/6 bor vi på Quality Saga Tromsø
 
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad

Dag 2
Byrundtur i Tromsø og besøg på Polarmuseet
I Tromsø befinder vi os mere end 300 km nord for
polarcirklen, og af samme grund kaldes Tromsø også for
”Porten til Ishavet”. Byen har flere gange været
udgangspunkt for polarekspeditioner, og netop disse
ekspeditioner kommer vi på sporet af i dag. Vi starter dog
dagen med at gå på opdagelse i byen selv, der lyser op
midt i den arktiske vildmark mellem Lofoten med de små
fiskevær mod syd og verdens ende mod nord, Finnmarken,
med de enorme vidder. På vores byrundtur oplever du,
hvordan Tromsø trods sin nordlige beliggenhed har et mildt
klima, der skyldes den varme Golfstrøm.  
Du ser det smukke gamle centrum med velbevarede
træhuse fra 1800-tallet, for Tromsø undgik nemlig de store
ødelæggelser under 2. verdenskrig. Du passerer domkirken,
et af Tromsøs vartegn, som blev bygget i 1861 og er
verdens nordligst beliggende lutherske domkirke. I
middelalderen var Tromsø et kirkeligt centrum, og
tilrejsende besøgte byen langvejs fra, hvilket medførte øget
handel i byen. I løbet af 1800-tallet blev Tromsø desuden
kendt som ”Nordens Paris” på grund af de velklædte damer
og beboernes sofistikerede adfærd. Byen, som møder os
her 200 år senere, er stadig en kulturel by, hvor
spisesteder, kulturliv, museer og gallerier flankerer
gaderne, og hvor unge studerende flittigt præger byen.
Over for domkirken ser du statuen af polarforskeren Roald
Amundsen, som du med vores besøg på byens
Polarmuseum skal lære bedre at kende. På museet bliver
du både klogere på historien om norsk fangst, arktisk
videnskab og ikke mindst de farefulde og fascinerende
polarekspeditioner. Her følger du i sporet på en af verdens
mest berømte polarforskere, nemlig Roald Amundsen.
Roald Amundsen er kendt for at have fundet
Nordvestpassagen samt at have ledt verdens første til

ekspedition, der nåede frem til Sydpolen. Det var fra
Tromsø, at Roald drog ud på sin sidste fatale ekspedition,
og hans minde æres den dag i dag på både museet og med
statuen.
Sidst på dagen bliver der også tid til at udforske byen på
egen hånd.
 
På afgangen d. 13/6 bor vi på Scandic Grand Tromsø
På afgangen d. 20/6 bor vi på Quality Saga Tromsø
 
Her bor du
Thon Hotel Tromsø
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Dag 3
Sejlads fra Tromsø til Lofoten og indblik i den
norske fiskeindustri
I dag venter en skøn sejltur fra Tromsø til Lofoten. Efter
morgenmad på hotellet går vi til havnen, hvor vi stiger
ombord på en hurtigbåd med retning mod syd. Efter tre
timers sejlads langs den smukke norske kyst, ankommer vi
til byen Harstad og kører herfra videre til Sortland. Her
venter et spændende besøg på en fiskefarm, hvor vi får et
unikt indblik i den norske fiskeindustri. Besøget inkluderer
bl.a. en tur til avlsanlægget og afsluttes med en skøn
smagsoplevelse, hvor vi får lov til at smage på både laks og
ørred fra den lokale produktion. 
Vi overnatter i Lofotens hovedstad Svolvær og spiser
middag på hotellet. Svolvær er porten til Lofoten, og nogle
siger, at det er det smukkeste sted i det nordlige Norge. Her
kommer kuttere langvejs fra for at deltage i fiskeriet efter
torsk. Her finder vi de små røde og gule træhuse,
mågeskrig og en umiskendelig lugt af tørfisk. Lyset i
Svolvær kan sammenlignes med lyset over Skagen, og
byen har fået tilnavnet kunstnernes by, fordi kunstnere
fascineres og tiltrækkes af det – og af byens farverige liv.
 
Her bor du
Thon Lofoten
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

https://risskovrejser.dk/thon-hotel-tromsoe
https://risskovrejser.dk/thon-hotel-tromsoe
https://risskovrejser.dk/thon-hotel-lofoten


Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

4 / Rejseprogram gældende pr. 22. februar 2025

Dag 4
En eventyrlig dag på spidsen af Lofoten med
besøg i hyggelige fiskevær
Denne dag byder på et besøg i det der er kåret som
”verdens smukkeste ørige”, Lofoten, ved Atlanterhavets
kyst, hvor nærmeste nabo mod vest er det østlige
Grønland. Uanset vejret er det altid en spændende
oplevelse at stå med det store havområde foran sig og de
store fjelde i ryggen. Vi kigger på spændende kunstværker i
landskabet og besøger flere af de små “fiskevær”, som er
benævnelsen for et lille fiskerleje.
Vi besøger Nusfjord, hvor den lille fiskerlandsby i dag
nærmest er et stort museum. Byen var Norges bidrag til
Arkitekturbevaringsåret i 1975 og er med sit karakteristiske
udseende stadig virkelig et besøg værd. Nusfjord kan prale
af en gammeldags landsbybutik med en hyggelig lille café
og et tilstødende værksted, hvor der fremstilles
torskeleverolie, samt et savværk og en smedje.
Vi passerer også den gamle fiskerlandsby, Reine, hvor vi vil
opleve de små røde fiskerhuse, og den lille by Å, hvor vi
besøger det norske fiskeværsmuseum og bliver klogere på
livet langs kysten.
 
Her bor du
Thon Lofoten
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Dag 5
Lofotens betagende natur, vikingeliv og
besøg i historiske Henningsvær
I dag skal vi opleve noget af det, Lofoten er allermest
berømt for – naturen. På en panoramatur i området skal vi
opleve de bedste steder i det nordlige Lofoten. Du kan bl.a.
se frem til et besøg på en af de berømte strande Uttakleiv
eller Haukland, og på Lofotr Vikingemuseet i Borg får du
mulighed for at dykke ned i en vigtig del af Lofotens
historie, når rejser 1000 år tilbage i tiden og oplever
vikingetiden i et aktivt og levende miljø.
Vi besøger også den maleriske fiskerby Henningsvær med
omkring 500 indbyggere, som i det 18. århundrede var den
vigtigste fiskerby i Lofoten. Fiskeriet er stadig vigtigt i
Henningsvær, men den smukke havn er også fuld af
charmerende, lokale kunst- og håndværksbutikker. 
Efter besøget i Henningsvær fortsætter rejsen til Narvik,
hvor vi overnatter.
 
Her bor du
Quality Grand Royal
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 6
Spektakulær togrejse fra Narvik til Abisko i
Sverige, drink på det verdensberømte Ishotel
og videre til Kiruna
Vi starter vores dag med en betagende togrejse ad den
naturskønne rute fra Narvik til Abisko i Sverige. Fremme
ved Abisko er der mulighed for en lettere vandretur på ca.
1,5 time i Abisko Nationalpark. Parken er 7.700 hektar og
byder på ren nordisk natur.
Efter vandreturen kan du slappe af i bussen, når vi
fortsætter til Jukkasjärvi, hvor besøger det verdensberømte
hotel bygget ud af is. I mange år har ishotellet kun
eksisteret i de kolde perioder, men nu kan det opleves året
rundt og det ligner ikke noget andet hotel i verden.
Indendørstemperaturen er indstillet til konstant at være
minus fem grader, og køleanlægget, der sørger for, at
hotellet forbliver køligt sommeren over, drives af energi fra
solpaneler.
Vi nyder en iskold drink, mens vi beundrer de usædvanlige
isskulpturer. Efter denne kolde sommeroplevelse fortsætter
vi vores tur til den nordligste by i Sverige, Kiruna. Kiruna er
en gammel mineby, der har eksisteret i mere end 100 år.
Her findes verdens største underjordiske jernmine. Her går
vi en tur i byen, hvor samerne har levet i årtusinder. Den
gamle mineby er godt i gang med at flytte til et nyt
område.
 
På afgangen d. 27/6 bor vi på Scandic Kiruna
 
Her bor du
Elite Hotel Frost Kiruna
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Dag 7
Naturskønne Lapland og en dag i samernes
tegn i Karasjok
Dagen i dag står i samernes tegn, når vi kører gennem det
nordfinske Lapland tilbage til Nordnorge og til byen
Karasjok, hvor der lever omkring 45.000 samer. I en periode
var samernes eksistens truet, men nu gør lovgivningen og
en ændret holdning i samfundet det muligt for samerne at
bevare deres identitet.
Karasjok er en af de fineste samer-byer i Norge. Det er
samernes ”hovedstad”, og ca. 90 % af indbyggerne er
samer. Vi besøger museet med ”De Samiske Samlinger”,
hvor over 5.000 genstande fremvises og repræsenterer den
samiske kultur.
 
På afgangen d. 13/6 bor vi på Thon Kautokeino
 
Her bor du
Scandic Karasjok
LÆS MERE OM HOTELLET →

https://risskovrejser.dk/thon-hotel-lofoten
https://risskovrejser.dk/quality-grand-royal
https://risskovrejser.dk/elite-hotel-frost-kiruna
https://risskovrejser.dk/scandic-karasjok
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Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 8
Videre til Honningsvåg og aftenudflugt til
Nordkap
I dag kører vi til Honningsvåg ved Porsangerfjorden.
Undervejs møder vi ikke mange mennesker bortset fra de
farverige samere og deres rensdyrflokke. Vi passerer den
maleriske Porsangerfjord og ankommer til hovedbyen
Honningsvåg, hvor vi skal overnatte.
Om aftenen tager vi på en aftenudflugt til Nordkap.
Sommersolen går ikke ned her mellem midten af maj og
slutningen af juli, og hvis vi er heldige, kan vi nyde
midnatssolens stråler over Barentshavet. Når det gælder
vejret, er der heller ikke her på toppen af Europa nogen
garantier, men vi krydser fingre for en dansende
midnatssol.

 
 
Her bor du
Scandic Nordkapp
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 9
Sydpå mod Alta og besøg på Alta Museum
Turen er ved at lakke mod enden, og vi sætter kursen
sydpå mod Alta, hvor vi besøger Alta Museum, som er hjem
for de berømte gamle helleristninger. Helleristningerne her
er en unik samling af forhistoriske klippeindskæringer, der
stammer fra perioden 4200 til 500 f.Kr. De mere end 6.000
ristninger skildrer scener fra dagliglivet, jagt, rituelle
aktiviteter og mytologiske figurer og giver værdifuld indsigt
i det tidlige liv her langt mod nord.
Om aftenen spiser vi middag på hotellet og fordøjer rejsens
mange indtryk inden hjemrejsen i morgen.

 
 
Her bor du
Scandic Alta
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 10
Hjemrejse fra Alta
Vi har det meste af formiddagen på egen hånd, inden vi
kører til lufthavnen sidst på formiddagen. 
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

https://risskovrejser.dk/honningsvag-scandic-nordkapp
https://risskovrejser.dk/scandic-alta
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

20. Jun 2025 10 dage 21.995 kr. Lone Pedersen København, Billund

04. Jul 2025 10 dage 21.995 kr. København, Billund
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbelværelse på 3- og 4-stjernede hoteller
9x morgenmad og 6x aftensmad
Al transport og udflugter jf. program
Byrundtur i Tromsø
Entré til Polarmuseet
Færge fra Tromsø til Harstad
Udflugt til fiskefarm i Sortland inkl sejlads i RIB-båd og smagsprøve på lokal laks
Entré til Norsk Fiskeværsmuseum i Å
Entré til Lofotr Vikingemuseum
Besøg i Henningsvær - Norges mest berømte fiskerleje
Togrejse på den naturskønne rute fra Narvik i Norge til Abisko i Sverige
Vandretur i Abisko Nationalpark i Nordsverige
Besøg og en drink på det berømte ishotel i Jukkasjärvi
Udflugt til samer-byen Karasjok
Besøg på museet i Karasjok med "De Samiske Samlinger"
Entré til Nordkaphallen
Entré til Alta museet med helleristninger
Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelse 4.695 kr.
Administrationsgebyr 125 kr.
Fast plads i bussen 150 kr.
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


